
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cisterna d'Asti.  Il Responsabile della Pubblicazione (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
  

 

 

COMUNE DI CISTERNA D’ASTI 
Provincia di Asti 

 
 

 
 

Determinazione N. 1 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE ELETTORALE NON FORNITO 

DALLO STATO 
CIG: B9FAF719E5 

 
 

L’anno 2026 addì quindici del mese di gennaio negli Uffici Comunali del Comune di Cisterna d’Asti. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 
VISTO il decreto del sindaco nr. 5 del11/06/2024 relativo alla nomina della sottoscritta quale 
Responsabile del settore Amministrativo; 
VISTI:  

- il d.lgs. n. 267/2000 avente ad oggetto: “Testo unico in materia di ordinamento degli enti 
locali”; 

- la L. n. 241/1990 avente ad oggetto: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

- la L. 190/2012 avente ad oggetto: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;  

- Visto lo Statuto Comunale; 
- Visto il Regolamento Comunale sul sistema di controlli interni; 

 
RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

RICHIAMATE:  
 

- la deliberazione consiliare n. 41 del 19/12/2024 con la quale è stata approvata la nota di 
aggiornamento al DUPS 2025/2027;  

- la deliberazione consiliare n. 42 del 19/12/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2025/2027; 

-  la deliberazione di giunta n. 1 del 09/01/2025 con la quale è stato approvato il P.E.G. 
2025/2027; 

 
PRESO ATTO che con Decreto del presidente della Repubblica n. 10 del 14/01/2026 è stato 
indetto un Referendum popolare confermativo della legge costituzionale recante “ Norme i materia 
di ordinamento giurisdizionale e di istituzione della corte disciplinare” del 22 e 23 marzo 2026; 
 
CONSIDERATO che è opportuno provvedere all’acquisto delle cartelle elettorali complete di 
stampati online non forniti dallo Stato; 
  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cisterna d'Asti.  Il Responsabile della Pubblicazione (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il preventivo della Ditta S.F.E.L. SERVIZI E FORNITURE PER ENTI LOCALI S.R.L. con 
sede a CAVALLERMAGGIORE (CN) con P.iva. 00163810047; conservato agli atti con n. prot. 132 
del 09/01/2026 per un importo di € 150,00 + IVA al 22%  
Ritenuto di affidare detta fornitura alla ditta S.F.E.L. SERVIZI E FORNITURE PER ENTI LOCALI 
S.R.L.; 
 
VISTO l’art. 50 c. 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
VISTO l’art. 62 c. 1 del D.Lgs. n. n. 36/2023; 
 
VISTO il CIG: B9FAF719E5 
 
 

DETERMINA 
 

- Di affidare alla ditta S.F.E.L. SERVIZI E FORNITURE PER ENTI LOCALI S.R.L. con sede 
in Via San Pietro 26/A – CAVALLERMAGGIORE (CN), la fornitura delle cartelle elettorali 
complete di stampati online non forniti dallo Stato per l’importo complessivo di € 150,00 + 
IVA 22% (€ 33,00) = € 183,00 

 
 

- di imputare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 
Eserc. Finanz. 2026  

Cap./Art. 1043/2 Descrizione GESTIONE UFFICI-SERVIZI 
AMMINISTRATIVI  

Missione 1 Programma 2 Titolo 1 

Macroaggregato 103 
 

 Spesa ricorr. NO   
CIG B9FAF719E5 CUP  

Creditore S.F.E.L. SERVIZI E FORNITURE PER ENTI LOCALI S.R.L.   
Causale cartelle elettorali complete di stampati online non forniti dallo Stato 

Modalità finan. CON FONDI PROPRI 

Importo 183,00 IVA 33,00 Frazionabile in 12 NO 
 
- di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, 

che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 
con i vincoli di finanza pubblica: 

 
Esercizio di  emissione 

fattura 
Esercizio di  pagamento Importo 

2026 2026 183,00 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: (CAUDA Chiara) 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cisterna d'Asti.  Il Responsabile della Pubblicazione (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA: 
 
FAVOREVOLE  ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. 1 luglio 2009,n. 78 convertito con 
modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n.102. 
 
Cisterna d’Asti, lì 15/01/2026 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: CAUDA Chiara  
  
  
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE: 
 
FAVOREVOLE  attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151- comma 4 - del D.Lgs 18/8/2000 n. 
267 e s.m.i.  
 
Cisterna d'Asti, lì 15/01/2026 IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: CANTA Giulia 
  
  
 
VISTO DI COPERTURA MONETARIA: 
 
FAVOREVOLE  ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. 1 luglio 2009,n. 78 convertito con 
modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n.102. 
 
Cisterna d’Asti, lì 15/01/2026 IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: CANTA Giulia 
  
 
 

 
N. Reg. Pubb.  

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico io sottoscritto Responsabile del servizio che la presente determinazione  viene pubblicata in data 

odierna sul sito web istituzionale di questo Comune ove vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 
Cisterna d'Asti, lì 30/01/2026 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: () 

 
 

 


